
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2019 EDIÇÃO 0364
3 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2019 - EDIÇÃO 0364

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

                       
RESOLUÇÃO N° 17/2019

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS  PARA O CARGO DE CONSELHEIRO 
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ca-
panema - CMDCA, no uso de suas atribuições previstas na Lei Federal 
nº 8.069/90 – Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e na Lei Mu-
nicipal nº 1463/ 2013 de 12 de setembro de 2013, através da Comissão 
Eleitoral constituída na Resolução 02/2019 do CMDCA, 

 RESOLVE: 
Art. 1º - Tornar público a homologação dos candidatos eleitos do Mu-
nicípio de Capanema/Pr, para exercer o cargo de Conselheiro Tutelar 
2020 a 2023.
1. Lecir da Silva de Souza
2. Franciele Aparecida Walter
3. Milton Jose Locatelli
4. Rejane Beatriz Hryciuk Gonçalves
5. Ivani Wons More

Art. 2°- Os demais serão suplentes conforme ordem de votação:

6. Adrieli Feistel Lucatelli  
7. Helena Fusiger 
8. Francisco Eugênio Canesin 
9. Silvania Pagliochi dos Santos 
10. Nara Keila da Silva Walacheski 
11. Jocemar Vieira
12. Santo Saluir da Silva
13. Maiara Cristina Ferrari
14. Almir Rogerio dos Santos
15. Gedyel Eliabe de Castro

Art. 3°- A diplomação acontecera no dia 10 de janeiro de 2020 na 
Câmara de Vereadores de Capanema Pr.

Art. 4°- Esta resolução entra em vigor a partir da data desta publicação,.

Capanema  14 de outubro de  2019
 
Marco Aurélio Gazzoni
Presidente do CMDCA e da Comissão  Organizadora Eleitoral do Con-
selho Tutelar ano 2019 de Capanema-Pr.

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-10-15T08:37:48-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




